ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

	г. ___________
	"____"________________г.

Фирма _______________________________________________, именуемая в дальнейшем "Продавец", в лице директора г-на ___________________________, действующего на основании  ____________________________, с одной стороны, и

Фирма ________________________________________________, именуемая в дальнейшем "Покупатель", в лице директора г-на __________________________, действующего на основании ____________________ с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

Продавец продал, а Покупатель купил _______________________________ товары в соответствии со спецификацией, приложенной к настоящему Договору (Приложение №_______) и являющейся его неотъемлемой частью.

2. Цена и общая сумма Договора

Цены на товары устанавливаются в _____________________________(валюта), включая стоимость тары, упаковки и маркировки.

Общая сумма настоящего Договора составляет ______________________________
(_____________________________________________________________________)
Цены по позициям указаны в Приложении №___________ к настоящему Договору.

3. Срок поставки

Товары должны быть поставлены в сроки, указанные в Приложении №_________.

Датой поставки считается дата ___________________________________________
______________________________________________________________________
Разрешается частичная поставка и отгрузка.

Продавец имеет право поставить товары досрочно.

4. Качество товара

Качество проданного товара должно соответствовать государственным стандартам или техническим условиям заводов-изготовителей и подтверждается сертификатами о качестве.

5. Платежи

Покупатель обязан открыть в пользу Продавца безотзывный подтвержденный и делимый аккредитив, либо оплатить аванс в сумме __________________________

6. Сдача и приемка товаров

Товар считается сданным Продавцом и принятым Покупателем по качеству - согласно качеству, указанному в сертификате качества.

По количеству - согласно количеству мест и весу, указанным в железнодорожной накладной или коносаменте.

7. Гарантия качества

Гарантия Продавца действует в течение _______________________ месяцев, считая с даты поставки.

Если в течение гарантийного срока изделие окажется дефектным или не соответствующим условиям Договора, Продавец обязан устранить обнаруженные дефекты или заменить дефектные части.

8. Рекламации

Рекламации могут быть заявлены в отношении качества поставленного товара в случае несоответствия его качеству, обусловленному в настоящем Договоре.

Покупатель имеет право заявить Продавцу рекламацию по качеству в течение _________________ месяцев с даты поставки. В рекламации необходимо указать количество и наименование рекламируемого изделия, основание рекламации. Рекламация заявляется заказным письмом с приложением всех необходимых документов, подтверждающих рекламацию.

Продавцу предоставляется право проверить на месте через своего представителя обоснованность рекламации.

9. Срок действия договора

Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до ______________________.

Юридические адреса сторон

	______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
	______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________